П Р О Е К Т
[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
купли-продажи имущества (лот №1)
г. Москва «__» _____________ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Проектбизнесстрой» (ИНН 7710187613, ОГРН 1027700576903, юридический адрес: 123001, г. Москва, пер. Трёхпрудный, д. 4, стр. 1, эт. 2, пом. 234) в лице конкурсного управляющего Болоцкого Алексея Дмитриевича, действующего на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 09.04.2025 по делу № А40-293663/2023, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец»
и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю бывшее в употреблении имущество (далее – Имущество), наименование, состав и характеристики которого указаны в п. 1.2 настоящего Договора, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, в том числе оплатить стоимость Имущества, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Имуществом в настоящем Договоре Стороны понимают Трактор с бульдозерным оборудованием Б 10 М. 0101Е, 2014 года выпуска, заводской № машины (рамы) 46510 (167337), двигатель № 36785, основной ведущий мост (мосты) № 131040, цвет желтый, вид движения гусеничный, принадлежащий ООО «Проектбизнесстрой» на праве собственности.
1.3. Продажа Имущества осуществляется на основании Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» с учетом положений Гражданского кодекса РФ о договорах купли-продажи, а также в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях проведения торгов по продаже имущества общества с ограниченной ответственностью «Проектбизнесстрой».
1.4. Указанное в п. 1.2. настоящего Договора имущество Покупатель приобретает по итогам открытых торгов в рамках конкурсного производства ООО «Проектбизнесстрой», согласно Протоколу о результатах проведения торгов №__________ от ____________.
1.5. Передача Покупателю движимого имущества, указанного в п. 1.2. Договора, осуществляется только после полной оплаты Покупателем цены имущества.
1.6. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по акту приема-передачи, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Покупатель обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.1.2. Принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Имущества.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Цены Имущества.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Цена Имущества в соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов от _______________ составляет ____________ руб. (НДС не облагается).
3.2. Внесенный Покупателем задаток (платежное поручение № _________ от __________) для участия в торгах по продаже Имущества в сумме __________________ руб. засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества (в соответствии с п. 5 ст. 448 ГК РФ).
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся Цену Имущества в размере ____________ руб. путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
3.4. Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на банковский счет Продавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае, если в течение срока, установленного для оплаты, денежные средства не поступают на расчетный счет Продавца, Конкурсный управляющий вправе уведомить Покупателя об отказе в одностороннем порядке от исполнения договора купли-продажи Имущества полностью путем направления Покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении.
4.3. В соответствии с п. 1 ст. 450.1 ГК РФ договор прекращается с момента получения данного уведомления. При этом покупатель теряет право на приобретение Имущества и утрачивает внесенный задаток.
4.4. Покупатель подтверждает, что он получил от Продавца все необходимые и достаточные сведения о продаваемом Имуществе, ему известно состояние продаваемого Имущества, известны права и обязанности, возникающие у Покупателя после приобретения им Имущества. Покупатель осознает и принимает риск выявления скрытых недостатков продаваемого Имущества.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ. Споры в судебном порядке разрешаются между Сторонами в Арбитражном суде города Москвы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.
6.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Проектбизнесстрой»

	ОГРН: 1027700576903
ИНН: 7710187613
КПП: 771001001

Адрес местонахождения: 123001, г. Москва, пер. Трёхпрудный, д. 4, стр. 1, эт. 2, пом. 234
Адрес для корреспонденции: 125026, г. Москва, а/я 3

Р/сч.: 40702810720150003216
ТКБ Банк ПАО, г. Москва
БИК 044525388
Кор/сч.: 30101810800000000388

	Адрес: ____________________
______________________________________
ИНН ___________ КПП __________
ОГРН ______________
Банковские реквизиты:
р/сч ___________________
в ____________________________________
к/сч ___________________
БИК _____________

	Конкурсный управляющий

Болоцкий А.Д. ___________________________

_____________________________________

Страница | 1